
Agencija za odgoj i obrazovanje

13. državno Natjecanje–izložba  
učenika osnovnih i srednjih škola  
iz područja vizualnih umjetnosti i dizajna

LIK 2011.

ISSN 1847-6619

Grad



NAKLADNIK
Agencija za odgoj i obrazovanje
Donje Svetice 38, 10000 Zagreb
www.azoo.hr

ZA NAKLADNIKA
Vinko Filipović, prof.
© Agencija za odgoj i obrazovanje

UREDNIK
Miroslav Mićanović

KATALOG PRIREDILE
Blaga Petreski, prof.
Zvjezdana Prohaska, prof.

FOTOGRAFIJA
Zvjezdana Prohaska, prof. 
Borislav Božić, prof.

OBLIKOVANJE I SLOG
KaramanDesign 
www.karaman-design.com

TISAK
Teovizija d.o.o.

ISSN 1847-6619

Naklada: 500 primjeraka

Pripremljeno u Agenciji za odgoj i obrazovanje

Tiskano u Hrvatskoj 2011.



LIK 2011.
13. državno Natjecanje–izložba  
učenika osnovnih i srednjih škola  
iz područja vizualnih umjetnosti i dizajna

Katalog izložbe

Grad
Boje moga grada
Anatomija grada i čovjeka

Škola domaćin: Osnovna škola dr. Jure Turića, Gospić

Izložba: 4. – 20. svibnja 2011.  
Muzej Like Gospić

Zagreb, 2011.

Agencija za odgoj i obrazovanje



UVOD4

13. državno Natjecanje–izložba LIK 2011.

Organizatori

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa 
Agencija za odgoj i obrazovanje

Domaćin

Osnovna škola dr. Jure Turića, Gospić 
Muzej Like Gospić

Nosioci projekta

Blaga Petreski, prof. 
Zvjezdana Prohaska, prof.

Koordinatori projekta

Majda Leskovar, prof. 
Neda Čačić, prof. 
Maja Pavin Radaljac, akad. slikar

Likovni postav izložbe

Majda Leskovar, prof.

Likovna i tehnička realizacija

Zaima Pažin, učitelj lik. kulture 
Maja Pavin Radaljac, akad. slikar 
Neda Čačić, pov. umjetnosti

Kulturno-umjetnički program

Učenici Osnovne škole dr. Jure Turića

Obrada podataka

Maja Pavin Radaljac, akad. slikar 
mag. univ. spec. oec. Ivan Uroda



UVOD 5

Državno povjerenstvo

1. Anuška Alfirević  
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok

2. Igor Brkić  
Osnovna škola Vladimir Nazor, Križevci

3. Theodor de Canziani 
Prva sušačka hrvatska gimnazija, Rijeka

4. Neda Čačić 
Osnovna škola dr. Jure Turića, Gospić

5. Ivan Doroghy 
Arhitektonski fakultet / Studij dizajna, Zagreb

6. Lana Đaković 
Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zagreb

7. Majda Leskovar 
Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci

8. Maja Pavin Radaljac 
Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar

9. Zaima Pažin 
Osnovna škola don Lovre Katić, Solin

10. Blaga Petreski 
Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Split, tajnica

11. Zvjezdana Prohaska 
Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Rijeka, predsjednica

12. Jozo Serdarević 
Gimnazija Dubrovnik

13. Emil Robert Tanay 
Akademija likovnih umjetnosti, Sveučilište u Zagrebu



UVOD6

Riječ domaćina

Dobro nam došli u mali grad na rijeci Novčici, grad omeđen rijekom 
Likom i Velebitom, u središte Ličko-senjske županije. Dobro nam došli 
u grad Gospić!

Školsku godinu 2010/2011. naša će škola pamtiti po velikom uspjehu 
učenice Lucije Abramović koja je na državnom Natjecanju iz likovne 
kulture osvojila prvo mjesto u Ravnoj Gori. Zbog toga smo se početkom 
svibnja okupili u školi vrsnog pedagoga i znanstvenika dr. Jure Turića.

Kao domaćini državnog Natjecanja-izložbe učenika osnovnih i sred-
njih škola iz područja vizualnih umjetnosti i dizajna LIK 2011. ponos-
ni smo što ćemo ugostiti mlade i kreativne stvaratelje te svima poka-
zati iskrenu dobrodošlicu i srdačnost. 

Možda se jednoga dana i vratite s uspomenama na likovno natjecanje 
u naš grad, rado vas dočekujemo s toplinom uz stihove jednog od naj-
većih ličkih pjesnika Grge Rupčića i njegove pjesme Pustimo noćas 
srcu na volju:

Pustite noćas srcu na volju
neka nam bića plove u sreći
prestanimo načas biti sanjari
jer smo u javi od sna svog veći!

Večeras su ulice našega grada
matice želja, putokaz snova
krila za let u širok svijet
u daljine snene i obzorja nova

Ivica Radošević, dipl. učitelj 
ravnatelj Osnovne škole dr. Jure Turića, Gospić



UVOD 7

O natjecanju

Kreativni rad je igra, slobodno izražavanje  
čovjeku najdražim priborom

Učitelj – umjetnik znači biti pojmljiv prema posebnom, i osobitom, a 
to znači cijeniti neobično i nesvakidašnje. Kao jedan od najvećih lju-
di talijanske renesanse, Leonardo da Vinci izazvao je već kod svojih 
suvremenika divljenje. Taj svestrani genije čije se granice tek mogu 
naslutiti, ali ne i dokučiti ostavio je za sobom brojna majstorska djela 
sjedinivši u sebi istraživača prirode (inženjera) i umjetnika.

Učitelji likovne kulture, nastavnici likovne umjetnosti i stručnih 
predmeta iz područja vizualnih umjetnosti i dizajna u ovoj školskoj 
godini različitim tehnikama kreativnog razmišljanja uspješno su ani-
mirali nove i inovativne ideje kod svojih učenika.

Ovogodišnje teme poticaji bile su: za učenike od I. do VIII. razreda 
osnovne škole Boje moga grada, za učenike od I. do IV. razreda gim-
nazijskih usmjerenja Urbana morfologija (power point-prezentacije, 
koje nisu u ovom katalogu) i za učenike od I. do IV. razreda srednjih 
umjetničkih škola i škola s likovnim programima Anatomija grada i 
čovjeka.

Domaćin 13. državnog Natjecanja–izložbe učenika osnovnih i srednjih 
škola iz područja vizualnih umjetnosti i dizajna – LIK 2011. je Osnov-
na škola Dr. Jure Turića u Gospiću.

Iz sve tri teme proizašli su likovni radovi velike originalnosti i razno-
likosti.

Likovni radovi učenika osnovnih škola s temom Boje moga grada maš-
tovita su rješenja nastala od žice s odabranim kontrastima. Mnoga od 
njih bogata su likovnom komunikacijom, metaforama, i imaginacijom.

Kroz temu-poticaj Urbana morfologija učenici su proučavajući fizič-
ki oblik gradova kreativno interpretirali različite koncepte i struktu-
re određenih gradskih situacija. Kompleksno su proučavali vizualni 
identitet grada i definirali ga u suvremeni kontekst.

U interpretaciji teme Anatomija grada i čovjeka učenici umjetničkih 
škola i škola s likovnim programima otkrivali su tajne grada i njegova 
duševnog bića te stvorili djela nove umjetničke individualnosti i su-
protnosti.



UVOD8

Primarni ciljevi ovog Natjecanja su: otkrivanje posebno darovitih uče-
nika i njihovih kreativnih potencijala, njihovo usavršavanje u likov-
nim radionicama, razvijanje multikulturalnih vrijednosti i motivira-
nje učenika na integriranje u hrvatsku kulturnu i umjetničku baštinu

Učitelji i nastavnici su uspješno radili na provedbi odgovornih zahtje-
va u organizaciji Natjecanja–izložbe: empatiji, prihvaćanju slobode, 
orijentaciji na znanje i upravljanju interakcijom koja pokreće intelek-
tualne procese.

Kroz umjetnički odgoj usavršavali su s učenicima vještine i sposobno-
sti osposobljavajući ih da se izraze, kritički vrednuju svijet oko sebe i 
aktivno sudjeluju u različitim vidovima ljudskog postojanja.

Osnovna škola Dr. Jure Turića u Gospiću je domaćin Natjecanja–izlož-
be te će tako u razdoblju od 2. svibnja do 4. svibnja 2011. godine ugos-
titi 120 učenika i njihovih mentora iz cijele Hrvatske.

Izložba likovnih radova učenika osnovnih i srednjih škola Hrvatske 
bit će postavljena i otvorena za sve posjetitelje u prostorima Muzeja 
Like Gospić od 4. do 20. svibnja 2011.

Pozivamo sve građane da posjete i svojim dolaskom podrže ovu jedin-
stvenu likovnu manifestaciju. 

Sve pohvale i čestitke idu učenicima i njihovim mentorima, ali i struč-
nom timu učitelja OŠ dr. Jure Turića predvođenog učiteljicom Nedom 
Čačić, jer je za ovakvu priredbu zaista trebalo uložiti mnogo ljubavi, 
strpljenja i mara. 

Zahvaljujemo OŠ dr. Jure Turića i njezinu ravnatelju gospodinu Ivici 
Radoševiću i Muzeju Like Gospić na uspješnoj organizaciji i suradnji, 
iskrenoj i srdačnoj komunikaciji, doživljaju ljudske topline i prijatelj-
stva.

Blaga Petreski, prof. 
viša savjetnica za likovnu kulturu i likovnu umjetnost 

Gospić, 2. svibnja 2011.



1 Osnovne škole: 
Boje moga grada





1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA 11

Iva Jakšić

8. razred

OŠ Supetar 
Mentor: Ivo Ivelić

Prva nagrada Državnog povjerenstva



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA12

Perta Grašić

6. razred

II. OŠ Čakovec 
Mentor: Monika Vrtarić Vuk

Druga nagrada Državnog povjerenstva



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA 13

Laura Kljaić

1. razred

OŠ Novigrad – S.E.I. Cittanova 
Mentor: Paolo Ludovico Damuggia

Treća nagrada Državnog povjerenstva



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA14

Karlo Plašč

7. razred

OŠ Franje H. Kiša, Lobor 
Mentor: Dragana Palčić 



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA 15

Vilma Haške

8. razred

OŠ Đuro Ester, Koprivnica 
Mentor: Vesna Lilek



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA16

Mario Horak

7. razred

ČOŠ J. A. Komenskog, Daruvar 
Mentor: Mira Boroš



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA 17

Tijana Uzelac

7. razred

OŠ dr. Josipa Pančića, Bribir 
Mentor: Klaudija Hreljac Ninić



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA18

Margareta Širola

6. razred

OŠ „Bakar“ 
Mentor: Ana Emili Odović



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA 19

Katarina Vukelić

8. razred

OŠ Silvija Strahimira Kranjčevića, Senj 
Mentor: Milena Cerović-Miklić



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA20

Antonio Rončević

7. razred

OŠ Kuterevo 
Mentor: Katarina Medarić



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA 21

Andrea Antišin

4. razred

OŠ Šimuna Kožičića Benje, Zadar 
Mentor: Nada Bjelanović



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA22

Elizabeta Skočibušić

8. razred

OŠ „Vladimir Nazor“, Đakovo 
Mentor: Vesna Čengić



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA 23

Mia Ivančević

4. razred

OŠ don Lovre Katića, Solin 
Mentor: Željana Lažeta



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA24

Klara Utrobičić

8. razred

OŠ „Jesenice“, Dugi rat 
Mentor: Ivana Čupo



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA 25

Elena Rojnić

3. razred

OŠ Vladimira Gortana, Žminj 
Mentor: Diana Rojnić



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA26

Toni Duplica

6. razred

OŠ „Ivan Gundulić“, Dubrovnik 
Mentor: Tonko Smokvina



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA 27

Marija Dodig

7. razred

OŠ don Mihovila Pavlinovića, Metković 
Mentor: Dubravka Šešelj



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA28

Karla Mustać

8. razred

OŠ Sveta Marija 
Mentor: Viktorija Balog



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA 29

Sara Budimir

8. razred

OŠ Tina Ujevića, Zagreb 
Mentor: Martina Kosec



1. OSNOVNE ŠKOLE: BOJE MOGA GRADA30

Melissa Derviš Čaušević

5. razred

OŠ Petra Zrinskog, Zagreb 
Mentor: Jurana Linarić Mihalić



2 Srednje škole s programima likovnih 
i primijenjenih umjetnosti i dizajna:  
Anatomija grada i čovjeka





2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 33

Filip Vajda

1. razred

Graditeljska škola Čakovec 
Smjer: likovna umjetnost i dizajn 
Mentor: Bojan Miljančić

Nastanak svijeta 
fotografija/digitalni print, 55×38 cm

Prva generacijska nagrada Državnog povjerenstva



34 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Laura Šverko

1. razred

Građevinska tehnička škola, Rijeka 
Smjer: likovna umjetnost i dizajn 

Mentor: Branka Batričević

Karneval 
kombinirana tehnika, 35×50 cm

Druga generacijska nagrada Državnog povjerenstva



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 35

Ivana Grbec

1. razred

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok 
Smjer: likovna umjetnost i dizajn 
Mentor: Carmen Bačura Potočić

Beatlesi i ja na turneji 
pop-up oblikovanje papirom i kolaž, 50×40 cm

Treća generacijska nagrada Državnog povjerenstva



36 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Marta Stražičić

2. razred

Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar 
Smjer: Grafički dizajn 
Mentor: Josip Mišulić

Metropolis 
računalna grafika, 65×45 cm

Prva generacijska nagrada Državnog povjerenstva



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 37

Karla Horvat

2. razred

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok 
Smjer: grafički dizajn 
Mentor: Carmen Bačura Potočić

Po-gledam grad 
kombinirana tehnika/linorez i kolaž, 55×40 cm

Druga generacijska nagrada Državnog povjerenstva



38 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Paola Lugarić

2. razred

Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna, Pula 
Smjer: kiparski dizajn 

Mentor: Iva Fonović

Anatomija grada i čovjeka 
kombinirana tehnika, 55×30 cm

Treća generacijska nagrada Državnog povjerenstva



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 39

Goran Kovačić

2. razred

Srednja strukovna škola Varaždin 
Smjer: dizajn odjeće 
Mentor: Suzana Kutnjak Mravlinčić

Vrata 
računalna grafika/print na tekstilu, kombinirana tehnika, kolaž, 
50×70 cm



40 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Filip Majcan

2. razred

Srednja strukovna škola Varaždin 
Smjer: grafički dizajn 

Mentor: Luka Bunić

Srce grada 
tuš, 30×50 cm



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 41

Jelena Borzić

2. razred

Graditeljska obrtnička i grafička škola u Splitu 
Smjer: aranžersko-scenografski dizajn 
Mentor: Tanja Ukas

Negacija noći 
Papir, 280×120 cm



42 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Andreja Bednjanec

2. razred 

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok 
Smjer: grafički dizajn 

Mentor: Carmen Bačura Potočić

Grad oko mene 
kombinirana tehnika/linorez i kolaž, 55×40 cm



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 43

Anja Vibovec

2. razred

Graditeljska škola Čakovec 
Smjer: dizajn keramike 
Mentor: Petar Križnar

Sakralna svjetlost 
olovka/fotokopija/kolaž, 49×51 cm



44 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Marta Stražičić

2. razred 

Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar 
Smjer: grafički dizajn 
Mentor: Josip Mišulić

Limb  
računalna grafika, 65×45 cm



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 45

Izabela Čuni

3. razred

Graditeljska škola Čakovec 
Smjer: dizajn unutrašnje arhitekture 
Mentor: Krešimir Hlebec

Respondirajuća urbanizacija 
računalna grafika/print, 70×35 cm

Prva generacijska nagrada Državnog povjerenstva



46 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Izabela Čuni

3. razred

Graditeljska škola Čakovec 
Smjer: dizajn unutrašnje arhitekture 

Mentor: Suzana Šestan

New Construction 
projekcija/fotografija/print, 42×59 cmcm

Druga generacijska nagrada Državnog povjerenstva



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 47

Marko Človek

3. razred

Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna, Pula 
Smjer: kiparski dizajn 
Mentor: Sanja Simeunović Bajec

Anatomija grada i čovjeka 
kombinirana tehnika, 50×50 cm

Treća generacijska nagrada Državnog povjerenstva



48 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Dario Brkić

3. razred

Škola za tekstil, dizajn i primijenjene umjetnosti Osijek 
Smjer: grafički dizajn 
Mentor: Marko Šošić

Mrtav grad 
kombinirana tehnika, digitalni tisak, 48×68



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 49

Ana Debelić

3. razred

Građevinska tehnička škola, Rijeka 
Smjer: dizajner unutrašnje arhitekture 
Mentor: Branka Batričević

Noseći grad 
kombinirana tehnika, 25×35 cm



50 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Antonia Diklić

3. razred

Građevinska tehnička škola, Rijeka 
Smjer: dizajner unutrašnje arhitekture 

Mentor: Branka Batričević

Luka Rijeka i ja 
kombinirana tehnika, 31×36 cm



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 51

Jana Borovčak

3. razred

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok 
Smjer: industrijski dizajn  
Mentor: Nikola Sinković

Percepcija ljudskog oka 
računalno projektiranje, 35×50 cm



52 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Lidija Šarko

3. razred 

Graditeljska škola Čakovec 
Smjer: dizajn unutrašnje arhitekture 

Mentor: Bojan Miljančić

Per urbs 
kombinirana tehnika/video, digitalni print, 35×60 cm/4,50 min



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 53

Leo Dodlek

3. razred 

Graditeljska škola Čakovec 
Smjer: dizajn unutrašnje arhitekture 
Mentor: Krešimir Hlebec

Komunikacijski modul 
digitalna fotografija/print, 50×50 cm



54 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Helena Balaž

3. razred 

Graditeljska škola Čakovec 
Smjer: dizajn unutrašnje arhitekture 

Mentor: Bojan Miljančić

Oslobađanje 
fotografija/digitalni print, 55×38 cm



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 55

Nikolina Đerđa

3. razred 

Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar 
Smjer: aranžersko-scenografski dizajn 
Mentor: Igor Budimir

Bez naziva 
lak na lesonitu, 70×50 cm



56 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Marija Zrilić

3. razred

Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar 
Smjer: aranžersko-scenografski dizajn 

Mentor: Igor Budimir

Bez naziva 
kolaž, 55×30 cm



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 57

Kristina Colić

3. razred 

Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar 
Smjer: slikarski dizajn 
Mentor: Bojana Vukojević

Errando Discimus 
flomasteri na foliji, 70×50



58 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Matea Slivar

4. razred

Srednja strukovna škola Varaždin 
Smjer: grafički dizajner 

Mentor: Dunja Dobranić Štefan

Odraz grada 
kompjutorska grafika, 30×50 cm

Prva generacijska nagrada Državnog povjerenstva



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 59

Dona Stubičar

4. razred 

Graditeljska škola Čakovec 
Smjer: dizajn unutrašnje arhitekture 
Mentor: Krešimir Hlebec

Život u materiji 
digitalna fotografija/print, 60×35 cm

Druga generacijska nagrada Državnog povjerenstva 



60 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Ivan Bogović

4. razred

Škola za tekstil, dizajn i primijenjene umjetnosti Osijek 
Smjer: grafički dizajn 
Mentor: Marko Šošić

S druge strane 
računalna grafika, digitalni tisak, 55×40 cm

Treća generacijska nagrada Državnog povjerenstva 



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 61

Dorotea Cvijanović

4. razred

Škola za tekstil, dizajn i primijenjene umjetnosti Osijek 
Smjer: grafički dizajn 
Mentor: Marko Šošić

Skeletopolis 
multimedija (CD), kolaž, digitalni tisak, 50×70 cm



62 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Valentino Večerić

4. razred

Srednja strukovna škola Varaždin 
Smjer: grafički dizajner 

Mentor: Dunja Dobranić Štefan

4 elementa 
kompjutorska grafika, 30×50 cm



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 63

Dorian Mataija

4. razred

Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci 
Smjer: grafički dizajn 
Mentor: Laura Herceg

Fiumanopoly 
kombinirana tehnika, 50×50 cm



64 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Nikki Vancaš

4. razred

Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci 
Smjer: grafički dizajn 
Mentor: Višnja Brzaj

Pismo, jezik, arhitektura 
digitalna grafika na foliji i PVC-u, 48×55 cm



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 65

Ines Fibinger

4. razred

Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci 
Smjer: grafički dizajn 
Mentor: Laura Herceg

Povijest riječkih hotela 
kombinirana tehnika, 10×15, 50×50 cm



66 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Josip Kovač

4. razred

Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci 
Smjer: aranžersko-scenografski dizajn 

Mentor: Nives Papandopulo

Paprati, čipka i grad u izumiranju 
kombinirana tehnika/ljepenka, grafička folija i pluto, 30×55 cm



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 67

Tea Tomičić

4. razred

Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci 
Smjer: aranžersko-scenografski dizajn 
Mentor: Vesna Jakovčić

Prospekt 
forexlight, 39×55 do 50×70 cm



68 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Tea Čizmić

4. razred

Graditeljska obrtnička i grafička škola u Splitu 
Smjer: dizajn metala 

Mentor: Antonela Zagorac

Refleksije 
metal/bakar, A3



2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA 69

Ivana Markov

4. razred

Graditeljska obrtnička i grafička škola u Splitu 
Smjer: dizajn keramike 
Mentor: Tanja Ukas

Splis*ki šah 
keramika i print na platnu, 120×80 cm



70 2. SREDNJE ŠKOLE: ANATOMIJA GRADA I ČOVJEKA

Maja Bokun

4. razred

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok 
Smjer: grafički dizajn 

Mentor: Željko Nemec

Grad-poliptih 
računalna grafika, 35×55 cm



SUDIONICI NATJECANJA 71

Učenici sudionici Natjecanja

Popis učenika i mentora osnovnih škola pozvanih na 
državnu razinu u drugoj kategoriji natjecanja / Likovna 
kultura

1. Karlo Plašč, 7. r., OŠ Franje H. Kiša, Lobor, mentor: Dragana Palčić
2. Vilma Haške, 8. r., OŠ Đuro Ester, Koprivnica, mentor: Vesna Lilek
3. Mario Horak, 7. r., ČOŠ J.A.Komenskog, Daruvar, mentor: Mira Boroš 
4. Tijana Uzelac, 7. r., OŠ Dr. Josipa Pančića, Bribir, mentor: Klaudija 

Hreljac Ninić
5. Margareta Širola, 6. r., OŠ „Bakar“, Bakar, mentor: Ana Emili 

Odović
6. Katarina Vukelić, 8. r., OŠ Silvija Strahimira Kranjčevića, Senj, 

mentor: Milena Cerović- Miklić
7. Antonio Rončević, 7. r., OŠ Kuterevo, Kuterevo, mentor: Katarina 

Medarić
8. Andrea Antišin, 4. r., OŠ Šimuna Kožičića Benje, Zadar, mentor: 

Nada Bjelanović
9. Elizabeta Skočibušić, 8. r., OŠ „Vladimir Nazor“, Đakovo, mentor: 

Vesna Čengić
10. Mia Ivančević, 4. r., OŠ Don Lovre Katića, Solin, mentor. Željana 

Lažeta
11. Klara Utrobičić, 8. r., OŠ „Jesenice“, Dugi rat, mentor: Ivana Čupo
12. Iva Jakšić, 8. r., OŠ Supetar, Supetar, mentor: Ivo Ivelić
13. Laura Kljaić, 1. r., OŠ Novigrad-S.E.I. Cittanova, mentor: Paolo Lu-

dovico Damuggia
14. Elena Rojnić, 3. r., OŠ Vladimira Gortana, Žminj, mentor: Diana 

Rojnić
15. Toni Duplica, 6. r., OŠ Ivan Gundulić, Dubrovnik, mentor: Tonko 

Smokvina
16. Marija Dodig, 7. r., OŠ Don Mihovila Pavlinovića, Metković, men-

tor: Dubravka Šešelj 
17. Karla Mustać, 8. r., OŠ Sveta Marija, Sveta Marija, mentor: Vikto-

rija Balog
18. Perta Grašić, 6. r., II. OŠ Čakovec, Čakovec, mentor: Monika Vrta-

rić Vuk
19. Sara Budimir, 8. r., OŠ Tina Ujevića, Zagreb, mentor: Martina Kosec
20. Melissa Derviš Čaušević, 5. r., OŠ Petra Zrinskog, Zagreb, mentor: 

Jurana Linarić Mihalić



72 SUDIONICI NATJECANJA

Popis učenika i mentora osnovnih škola 
Izložba / Likovna kultura

Zagrebačka županija
1. Petra Vugec, 8. r., OŠ Pušća, Donja Pušća, mentor: Jadranka Su-

tlarić
2. Lucija Belinić, 8. r., OŠ Pušća, Donja Pušća, mentor: Jadranka Su-

tlarić
3. Monika Gruica, 8. r., OŠ „Stjepan Radić“, Dugo Selo, mentor: Ro-

bert Samardžić

Krapinsko-zagorska županija
4. Dijana Ban, 7. r., OŠ P. Štoosa, Kraljevec na Sutli, mentor: Jadran-

ka Sutlarić
5. Karlo Plašč, 7. r., OŠ Franje H. Kiša, Lobor, mentor: Dragana Palčić

Sisačko-moslavačka županija
6. Veronika Kušan, 7. r., OŠ komarevo, Gornje Komarevo, mentor: 

Lidija Dužić
7. 7. Donatella Pauković, 8. r., OŠ Novska, Novska, mentor: Nataša 

Tisaj
8. Marlena Žugaj, 7. r., OŠ Glina, Glina, mentor: Diana Cestarić
9. Ana Kranjec, 7. r., OŠ Mate Lovraka, Petrinja, mentor: Predrag 

Kodrić

Karlovačka županija
10. Patrik Kralovec, 7. r., OŠ Dragojle Jarnević, Karlovac, mentor: Vla-

dimira Ribić
11. Vita Novković, 5. r., OŠ Švarča, Karlovac, mentor: Valentina Čr-

nugelj
12. Katarina Trpčić, 6. r., OŠ Braće Seljan, Karlovac, mentor: Vladi-

mira Ribić

Varaždinska županija
13. Lucija Jakop, 7. r., OŠ Ante Starčevića, Lepoglava, mentor: Davor 

Petak
14. Goran Ptiček, 6. r., OŠ Beletinec, Beletinec, mentor: Mirela Levačić
15. Pamela Mraz, 4. r., OŠ Ludbreg, Ludbreg, mentor: Ruža Papp
16. Roberta Tukač, 6. r., I. OŠ Varaždin, Varaždin, mentor: Verica Vla-

hović
17. Ivana Cesar, 8. r., OŠ „Podrute“, Novi Marof, mentor: Dijana Piskač
18. Krunoslav Biškup, 7. r., OŠ „Podrute“, Novi Marof, mentor: Dijana 

Piskač



SUDIONICI NATJECANJA 73

Koprivničko-križevačka županija
19. Martina Ištvan, 7.r.,OŠ Molve, Molve, mentor: Darko Markić
20. Ivana Hanžeković, 8. r., OŠ Đuro Ester, Koprivnica, mentor: Vesna 

Lilek
21. Vilma Haške, 8. r., OŠ Đuro Ester, Koprivnica, mentor: Vesna Lilek
22. Mirna Puhar, 8. r., OŠ Mihovil Pavlek, Đelekovec, mentor: Karo-

lina Bregović

Bjelovarsko-bilogorska županija
23. Stela Iličić, 8. r., I. OŠ Bjelovar, Bjelovar, mentor: Antun Ibriks
24. Klara Pavić, 7. r., IV. OŠ Bjelovar, Bjelovar, mentor: Estera Brletić
25. Mario Horak, 7. r., ČOŠ J. A. Komenskog, Daruvar, mentor: Mira 

Boroš
26. Maj Grakalić, 2. r., OŠ Ivana Nepomuka Jemeršića, Grubišno polje, 

mentor: Marin Grakalić

Primorsko-goranska županija
27. Tijana Uzelac, 7. r., OŠ Dr. Josipa Pančića, Bribir, mentor: Klaudija 

Hreljac Ninić
28. Mirjam Matea Jekić, 7. r., OŠ Vladimir Nazor, Crikvenica, mentor: 

Suzana Kljuš
29. Ana Kruljac, 5. r., OŠ Brod Moravice, Brod Moravice, mentor: Lo-

vorka Gračanin
30. Margareta Širola, 6. r., OŠ „Bakar“, Bakar, mentor: Ana Emili 

Odović 

Ličko-senjska županija
31. Katarina Vukelić, 8. r., OŠ Silvija Strahimira Kranjčevića, Senj, 

mentor: Milena Cerović-Miklić
32. Ivana Krmpotić, 6. r., OŠ „Kralja Tomislava“, Udbina, mentor: Ro-

bert Galović
33. Tomislava Javor, 5. r., OŠ „Kralja Tomislava“, Udbina, mentor: Ro-

bert Galović
34. Antonio Rončević, 7. r., OŠ Kuterevo, Kuterevo, mentor: : Katarina 

Medarić

Virovitičko-podravska županija
35. Božica Petrić, 8. r., OŠ Voćin, Voćin, mentor: Mira Golub
36. Ana-Marija Grgić, 7. r., OŠ „Davorin Trstenjak“, Čađavica, mentor: 

Đorđe Stanisavljević

Brodsko-posavska županija
37. Nikolina Blatančić, 8. r., OŠ „Ivan Mažuranić“; Sibinj, mentor: Ni-

na Kavić 



74 SUDIONICI NATJECANJA

38. Andrea Žilić, 7. r., OŠ „Ivan Mažuranić“; Sibinj, mentor: Nina Kavić

Zadarska županija županija
39. Andrea Antišin, 4. r., OŠ Šimuna Kožičića Benje, Zadar, mentor: 

Nada Bjelanović
40. Lovre Marasović, 4. r., OŠ Starigrad, Starigrad, mentor: Nataša 

Dokoza

Osječko-baranjska županija
41. Anamaria Betlehem, 7. r., OŠ Josipovac, Josipovac, 7. r., mentor: 

Vedrana Belanović
42. Ena Tomas, 7. r., OŠ Josipovac, Josipovac, mentor: Vedrana Bela-

nović
43. Elizabeta Skočibušić, 8. r., OŠ „Vladimir Nazor“, Đakovo, mentor: 

Vesna Čengić

Šibensko-kninska županija
44. Tiana Friganović, 8. r., OŠ Skradin, Skradin, mentor: Ana Madunić
45. Ivana Džepina, 8. r., OŠ Dr. Franje Tuđman, Knin, mentor: Milena 

Mikulandra 
46. Tea Omrčen, 6. r., OŠ Čista Velika, Čista Velika, mentor. Manuela 

Srdarev

Splitsko-dalmatinska županija
47. Maria Garbajs, 8. r., OŠ Bol, Bol, mentor: Ivo Ivelić 
48. Nađa Tomašević, 7. r., OŠ Meje, Split, mentor: Katja Perić
49. Lucija Župa, 5. r., OŠ „Gripe“, Split, mentor: Jelena Glavurdić
50. Jure Hraste, 3. r., OŠ Hvar, Hvar, mentor. Nada Jeličić
51. Mia Ivančević, 4. r., OŠ Don Lovre Katića, Solin, mentor. Željana 

Lažeta
52. Luka Baranović, 4. r., OŠ Split 3, Split, mentor: Sandra Podrug 
53. Klara Utrobičić, 8. r., OŠ „Jesenice“, Dugi rat, mentor: Ivana Čupo
54. Estera Peruzović, 7. r., OŠ Bol, Bol, mentor: Ivo Ivelić
55. Iva Jakšić, 8. r., OŠ Supetar, Supetar, mentor: Ivo Ivelić

Istarska županija
56. Tea Maretić, 6. r., OŠ Vladimira Gortana, Žminj, mentor: Karin 

Milotić
57. Chiara Peruško, 5. r., OŠ Vidikovac, Pula, mentor: Agnese Sga-

gliardi Trpčevski
58. Laura Kljaić, 1. r., OŠ Novigrad-S.E.I. Cittanova, Novigrad, men-

tor: Paolo Ludovico Damuggia
59. Elena Rojnić, 3. r., OŠ Vladimira Gortana, Žminj, mentor: Diana 

Rojnić



SUDIONICI NATJECANJA 75

60. Antonio Rudan, 4. r., OŠ Vladimira Gortana, Žminj, mentor: Ana 
Mirić

Dubrovačko-neretvanska županija
61. Toni Duplica, 6. r., OŠ Ivan Gundulić, Dubrovnik, mentor: Tonko 

Smokvina
62. Karmen Čorić, 8. r., OŠ Ivan Gundulić, Dubrovnik, mentor: Tonko 

Smokvina
63. Monika Žuvela, 6. r., OŠ Mokošica, Dubrovnik, mentor: Aida Hebib
64. Katarina Oberan, 8. r., OŠ Mokošica, Dubrovnik, mentor: Aida He-

bib
65. Marija Dodig, 7. r., OŠ Don Mihovila Pavlinovića, Metković, men-

tor: Dubravka Šešelj
66. Ivica Prnić, 8. r., OŠ Kuna, Kuna, mentor: Mladenka Hazdovac
67. Ivana Zonjić, 6. r., OŠ Opuzen, Opuzen, mentor: Nediljka Penović

Međimurska županija
68. Matija Jančekić, 7. r., I. OŠ Čakovec, Čakovec, mentor: Mira Žerjav
69. Lidija Krznar, 7. r., I. OŠ Čakovec, Čakovec, mentor: Mira Žerjav
70. Ivan Krsto Blažinović, 6. r., II. OŠ Čakovec, Čakovec, mentor: Mo-

nika Vrtarić Vuk
71. Roberto Kedmenec, 8. r., OŠ Sveta Marija, Sveta Marija, 8. r., men-

tor: Viktorija Balog
72. Karla Mustać, 8. r., OŠ Sveta Marija, Sveta Marija, mentor: Vikto-

rija Balog
73. Perta Grašić, 6. r., II. OŠ Čakovec, Čakovec, mentor: Monika Vrta-

rić Vuk
74. Rea Štelcer, 8. r., II. OŠ Čakovec, Čakovec, mentor: Monika Vrtarić 

Vuk
75. Lorena Borak, 4. r., OŠ „Petar Zrinski“, Šenkovec, mentor: Jelena 

Fuss

Grad Zagreb
76. Miroslav Jakopčić, 7. r., OŠ Petra Zrinskog, Zagreb, mentor: Jurana 

Linarić Mihalić
77. Ana Živković, 7. r., OŠ Dragutina Kušlana, Zagreb, mentor: Bran-

ka Dubovac 
78. Lovro Brečić, 7. r., OŠ Dragutina Kušlana, Zagreb, mentor: Branka 

Dubovac
79. Damir Čepelak, 7. r., OŠ Dragutina Kušlana, Zagreb, mentor: Bran-

ka Dubovac
80. Klara Barišić, 8. r., OŠ Prečko, Zagreb, mentor: Zinka Brekalo 
81. Nikolina Mandić, 8. r., OŠ Prečko, Zagreb, mentor: Zinka Brekalo



76 SUDIONICI NATJECANJA

82. Sara Budimir, 8. r., OŠ Tina Ujevića, Zagreb, mentor: Martina Kosec
83. Aron Adžijević, 8. r., OŠ Petra Zrinskog, Zagreb, mentor: Jurana 

Linarić Mihalić
84. Melissa Derviš Čaušević, 5. r., OŠ Petra Zrinskog, Zagreb, mentor: 

Jurana Linarić Mihalić

Popis učenika i mentora srednjih škola s programima 
likovnih i primijenjenih umjetnosti i dizajna pozvanih na 
državnu razinu u drugoj kategoriji natjecanja / Likovne i 
primijenjene umjetnosti i dizajn

1. Filip Vajda, 1. r., Graditeljska škola Čakovec, mentor: Bojan Mi-
ljančić 

2. Laura Šverko, 1. r., Građevinska tehnička škola, Rijeka, mentor: 
Branka Batričević

3. Ivana Grbec, 1. r., Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Za-
bok, mentor: Carmen Bačura Potočić

4. Marta Stražičić, 2. r., Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Za-
dar, mentor: Josip Mišulić

5. Karla Horvat, 2. r., Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, mentor: Carmen Bačura Potočić

6. Paola Lugarić, 2. r., Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna, Pu-
la, mentor: Iva Fonović

7. Goran Kovačić, 2. r., Srednja strukovna škola Varaždin, Varaždin, 
mentor: Suzana Kutnjak Mravlinčić

8. Izabela Čuni, 3. r., Graditeljska škola Čakovec, mentor: Krešimir 
Hlebec

9. Marko Človek, 3. r., Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna, Pu-
la, mentor: Sanja Simeunović Bajec

10. Kristina Colić, 3. r., Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Za-
dar, mentor: Bojana Vukojević 

11. Leo Dodlek, 3. r., Graditeljska škola Čakovec, mentor: Krešimir 
Hlebec

12. Helena Balaž, 3. r., Graditeljska škola Čakovec, mentor: Bojan Mi-
ljančić

13. Marija Zrilić, 3. r., Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar, 
mentor: Igor Budimir

14. Matea Slivar, 4. r., Srednja strukovna škola Varaždin, mentor: Du-
nja Dobranić Štefan

15. Dona Stubičar, 4. r., Graditeljska škola Čakovec, mentor: Krešimir 
Hlebec



SUDIONICI NATJECANJA 77

16. Ivan Bogović, 4. r., Škola za tekstil, dizajn i primijenjene umjetno-
sti Osijek, mentor: Marko Šošić

17. Ivana Markov, 4. r., Graditeljska, obrtnička i grafička škola u Spli-
tu, mentor: Tanja Ukas

18. Josip Kovač, 4. r., Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci, men-
tor: Nives Papandopulo

19. Nikki Vancaš, 4. r., Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci, men-
tor: Višnja Brzaj

20. Dorotea Cvijanović, 4. r., Škola za tekstil, dizajn i primijenjene 
umjetnosti Osijek, mentor: Marko Šošić

Popis učenika i mentora srednjih škola s programima 
likovnih i primijenjenih umjetnosti i dizajna  
Izložba / Likovne i primijenjene umjetnosti i dizajn

1. Filip Vajda, Graditeljska škola Čakovec, mentor: Bojan Miljančić
2. Laura Šverko, Građevinska tehnička škola, Rijeka, mentor: Bran-

ka Batričević
3. Ivana Grbec, Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 

mentor: Carmen Bačura Potočić
4. Marta Stražičić, Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar, 

mentor: Josip Mišulić
5. Karla Horvat, Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 

mentor: Carmen Bačura Potočić
6. Paola Lugarić, Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna, Pula, 

mentor: Iva Fonović
7. Goran Kovačić, Srednja strukovna škola Varaždin, mentor: Suza-

na Kutnjak Mravlinčić
8. Filip Majcan, Srednja strukovna škola Varaždin, mentor: Luka 

Bunić
9. Jelena Borzić, Graditeljska obrtnička i grafička škola u Splitu, 

mentor: Tanja Ukas
10. Andreja Bednjanec, Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 

Zabok, mentor: Carmen Bačura Potočić
11. Anja Vibovec, Graditeljska škola Čakovec, mentor: Petar Križnar
12. Marta Stražičić, Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar, 

mentor: Josip Mišulić
13. Izabela Čuni, Graditeljska škola Čakovec, mentor: Krešimir Hle-

bec
14. Izabela Čuni Graditeljska škola Čakovec, mentor: Suzana Šestan
15. Marko Človek, Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna, Pula, 

mentor: Sanja Simeunović Bajec



78 SUDIONICI NATJECANJA

16. Dario Brkić, Škola za tekstil, dizajn i primijenjene umjetnosti Osi-
jek, mentor: Marko Šošić

17. Ana Debelić, Građevinska tehnička škola, Rijeka, mentor: Branka 
Batričević

18. Antonia Diklić, Građevinska tehnička škola, Rijeka, mentor: 
Branka Batričević

19. Jana Borovčak, Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 
mentor: Nikola Sinković

20. Lidija Šarko, Graditeljska škola Čakovec, mentor: Bojan Miljančić
21. Leo Dodlek, Graditeljska škola Čakovec, mentor: Krešimir Hlebec
22. Helena Balaž, Graditeljska škola Čakovec, mentor: Bojan Miljan-

čić
23. Nikolina Đerđa, Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar, 

mentor: Igor Budimir
24. Marija Zrilić, Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar, 

mentor: Igor Budimir
25. Kristina Colić, Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zadar, 

mentor: Bojana Vukojević
26. Matea Slivar, Srednja strukovna škola Varaždin, mentor: Dunja 

Dobranić Štefan
27. Dona Stubičar, Graditeljska škola Čakovec, Čakovec, mentor: Kre-

šimir Hlebec
28. Ivan Bogović, Škola za tekstil,dizajn i primijenjene umjetnosti 

Osijek, Osijek, mentor: Marko Šošić
29. Dorotea Cvijanović, Škola za tekstil, dizajn i primijenjene umjet-

nosti Osijek, mentor: Marko Šošić
30. Valentino Večerić, Srednja strukovna škola Varaždin, mentor: Du-

nja Dobranić Štefan
31. Dorian Mataija, Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci, mentor: 

Laura Herceg
32. Nikki Vancaš, Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci, mentor: 

Višnja Brzaj
33. Ines Fibinger, Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci, mentor: 

Laura Herceg
34. Josip Kovač, Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci, mentor: Ni-

ves Papandopulo
35. Tea Tomičić, Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci, mentor: 

Vesna Jakovčić
36. Tea Čizmić, Graditeljska obrtnička i grafička škola u Splitu, men-

tor: Antonela Zagorac
37. Ivana Markov, Graditeljska obrtnička i grafička škola u Splitu, 

mentor: Tanja Ukas



SUDIONICI NATJECANJA 79

38. Maja Bokun, Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 
mentor: Željko Nemec

Popis učenika i mentora pozvanih na državnu razinu 
natjecanja Prezentacije / Likovna umjetnost

1. Iva Carević, 2.r, Gimnazija Dubrovnik mentor: Ivanka Lilić
2. Petra Mirošević, 2.r, Umjetnička škola Luke Sorkočevića, Dubrov-

nik, mentor: Marija Staničić
3. Katarina Nanjara, 3.r, Gimnazija Antuna Vrančića, Šibenik, men-

tor: Ruža Sekso
4. Duje Kodžoman, 4.r, Gimnazija Antuna Vrančića, Šibenik, men-

tor: Ruža Sekso
5. Ana Kilvajn, 2.r, Prva riječka hrvatska gimnazija, Rijeka, mentor: 

Vesna Sršić
6. Sebastian Antonio Kukavica, 4.r, Prva riječka hrvatska gimnazija, 

Rijeka, mentor: Vesna Sršić
7. Petra Marković, 1.r, Srednja škola Otočac, mentor: Snježana Jova-

nić
8. Martina Kristić 2.r, Škola za tekstil, dizajn i primijenjene umjet-

nosti Osijek, mentor: Lena Skender
9. Katica Josipović, 2.r, Škola za tekstil, dizajn i primijenjene umjet-

nosti Osijek, mentor: Lena Skender
10. Maja Sošić, 2.r, Srednja škola Zvane Črnje, Rovinj, mentor: Karin 

Milotić
11. Lea Lina Belić, 2.r, Gimnazija Pula, mentor: Afrodita Široka Spaqi
12. Mia Krneta, 4.r, Gimnazija Pula, mentor: Afrodita Široka Spaqi



80 KAZALO

Antišin, Andrea | 21

Balaž, Helena | 54

Bednjanec, Andreja | 42

Bogović, Ivan | 60

Bokun, Maja | 70

Borovčak, Jana | 51

Borzić, Jelena | 41

Brkić, Dario | 48

Budimir, Sara | 29

Colić, Kristina | 57

Cvijanović, Dorotea | 61

Čizmić, Tea | 68

Človek, Marko | 47

Čuni, Izabela | 45, 46

Debelić, Ana | 49

Derviš Čaušević, Melissa | 30

Diklić, Antonia | 50

Dodig, Marija | 27

Dodlek, Leo | 53

Duplica, Toni | 26

Đerđa, Nikolina | 55

Fibinger, Ines | 65

Grašić, Perta | 12

Grbec, Ivana | 35

Haške, Vilma | 15

Horak, Mario | 16

Horvat, Karla | 37

Ivančević, Mia | 23

Jakšić, Iva | 11

Kljaić, Laura | 13

Kovač, Josip | 66

Kovačić, Goran | 39

Lugarić, Paola | 38

Majcan, Filip | 40

Markov, Ivana | 69

Mataija, Dorian | 63

Mustać, Karla | 28

Plašč, Karlo | 14

Rojnić, Elena | 25

Rončević, Antonio | 20

Skočibušić, Elizabeta | 22

Slivar, Matea | 58

Stražičić, Marta | 36, 44

Stubičar, Dona | 59

Šarko, Lidija | 52

Širola, Margareta | 18

Šverko, Laura | 34

Tomičić, Tea | 67

Utrobičić, Klara | 24

Uzelac, Tijana | 17

Vajda, Filip | 33

Vancaš, Nikki | 64

Večerić, Valentino | 62

Vibovec, Anja | 43

Vukelić, Katarina | 19

Zrilić, Marija | 56

Učenici zastupljeni u katalogu izložbe



Agencija za odgoj i obrazovanje

13. državno Natjecanje–izložba  
učenika osnovnih i srednjih škola  
iz područja vizualnih umjetnosti i dizajna

LIK 2011.

ISSN 1847-6619

Grad

Ovogodišnje teme poticaji bile su: za učenike od I. do VIII. razreda Boje moga 
grada, za učenike od I. do IV. razreda gimnazijskih usmjerenja Urbana morfolo-
gija i za učenike od I. do IV. razreda srednjih umjetničkih škola i škola s likovnim 
programima Anatomija grada i čovjeka. Iz sve tri teme proizašli su likovni radovi 
velike originalnosti i raznolikosti.

Likovni radovi učenika osnovnih škola s temom Boje moga grada maš tovita su 
rješenja nastala od žice s odabranim kontrastima. Mnoga od njih bogata su 
likovnom komunikacijom, metaforama, i imaginacijom.

Kroz temu-poticaj Urbana morfologija učenici su proučavajući fizički oblik gra-
dova kreativno interpretirali različite koncepte i strukture određenih gradskih 
situacija. Kompleksno su proučavali vizualni identitet grada i definirali ga u su-
vremeni kontekst.

U interpretaciji teme Anatomija grada i čovjeka učenici umjetničkih škola i ško-
la s likovnim programima otkrivali su tajne grada i njegova duševnog bića te 
stvorili djela nove umjetničke individualnosti i suprotnosti. – Blaga Petreski, prof.

9HRLIOH*ggbaag+


